Протокол

заседания Управляющего совета МОУ СОШ №13

        № 1  от 14.09.2011 г.

Повестка дня.

1. Об избрании секретаря и председателя Управляющего совета

2. О результатах итоговой аттестации учащихся выпускных классов и подготовке к итоговой аттестации в текущем учебном году

3. Об утверждении размера стимулирующей части ФОТ МОУ СОШ №13 на сентябрь

4. О согласовании общеобразовательной программы начального общего образования МОУ СОШ №13

Число членов  управляющего совета всего: 9

Присутствовали: 9
1. Слушали

 Кисвянцева Е.А. (директор школы) сообщила о необходимости избрания председателя и секретаря Управляющего совета.
Выступили

Шарифов И.Ш.  внес предложение об избрании председателем Управляющего совета Ускову Светлану Владимировну, а секретарем Максименко Наталию Анатольевну.

Решили:

Утвердить   кандидатуры Усковой Светланы Владимировны и Максименко Наталии Анатольевны.

Результаты голосования:

«за» _9_ «против» __-_  «воздержались» __-___

2. Слушали

Русских С.В. доложила о сдаче итоговой аттестации в 2010/2011 уч. году. По результатам ГИА в новой форме выпускниками 9-ых классов и ЕГЭ выпускниками 11-ого класса было отмечено, что недостаточно была проведена работа по форме заполнения бланков ответов.  Также мало проводилось диагностических работ по математике и русскому языку в форме тестов. В этом учебном году по вопросу успеваемости будет усилен контроль со стороны администрации и каждого учителя-предметника. По тем предметам, по которым будут сдаваться экзамены в новой форме проводится индивидуальная работа с учащимися, дифференцированная (отдельно со слабыми и сильными) как на уроке, так и во внеурочное время, для чего из школьного компонента в учебном плане школы введены часы на факультативные и индивидуальные занятия с учащимися 9-ых – 11-ых классов.
Выступили

Шарифов И.Ш. внес предложение о необходимости участия в 2011/2012 уч. году в тестировании системы Статград. Учителям-предметникам, работающим в выпускных классах обратить особое внимание на заполнение бланков ответов.
Решили:

1. Принять участие в системе тестирования Статград.

2. Учителям-предметникам, работающим в выпускных классах научить  выпускников грамотно без ошибок заполнять бланки ответов.

Результаты голосования:

«за» _9_ «против» __-_  «воздержались» __-___

3. Слушали

Кисвянцева Е.А. (директор школы) вынесла на рассмотрение и утверждение размера изменения в распределении стимулирующей части ФОТ МОУ СОШ №13 работникам школы в соответствии с критериями.
Выступили

Михайлова Н.И. внесла предложение об утверждении размера стимулирующей части ФОТ работникам школы в соответствии с предоставленными документами.

Решили:

Утвердить   размер стимулирующей части ФОТ работникам школы согласно приложению 1. (Приложение прилагается)

Результаты голосования:

«за» _9_ «против» __-_  «воздержались» __-___

4. Слушали

Русских С.В. ознакомила с основными положениями общеобразовательной программы начального общего образования МОУ СОШ №13
Выступили

Ускова С.В. внесла предложение о согласовании программы.

Решили:

1. Согласовать общеобразовательную программу начального общего образования МОУ СОШ №13 .

Результаты голосования:

«за» _9_ «против» __-_  «воздержались» __-___

Председатель                                 С.В. Ускова

Секретарь                                       Н.А. Максименко